ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE RODAS
Fundada em 03 de março de 2008 - CNPJ:09.581.629/0001-47

Medalha de Bronze no Panamericano de 2011 e 2013
Campeão Sul Americano 2013, 2014 e 2017

Representação no CONADE
Filiada ao Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB

Filiada a International Wheelchair Rugby Federation - IWRF

End. Legal: Av. Rio Branco, 120 - Sl. 434 - Centro - RJ - Cep: 20040-001

Website: www.rugbiabrc.org.br / E-mail: diretoria@rugbiabrc.org.br e/ou presidente@rugbiabrc.org.br

Ofício Ref. nº 055-2019

Aos Clubes Filiados e interessados

Assunto: O Presidente da Associação Brasileira de Rugby em Cadeira de Rodas - ABRC, no
exercício de suas competências, de acordo com o Artigo 12 do Estatuto em vigor, resolve:
Convocar os colaboradores que atuarão no VII Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas
2019, em Brasília, Distrito Federal, de 14 a 17 de novembro de 2019, abaixo relacionados. Ainda,
no uso de suas atribuições, comunica que o Auxílio Viagem segue Resolução 026 de 04 de Abril
de 2019.

Art. 1º: Convocar a Srª. Karyna Lucena Valença de Souza, participar na condição de Médica no
VII Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 2º: Convocar a Srª. Alessandra de Oliveira Silva, na condição de Técnica em Enfermagem no
VII Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 3º: Convocar o Sr. Luiz Felipe dos Santos Pereira, Elizabeth Pereira da Silva, Milton Ribeiro
Lopes, José Carlos de Souza Lira e Andreia de Oliveira da Silva na condição de apoio no VII
Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 4º: Convocar o Sr. Flávio de Ávila Ribeiro, na condição de Coordenador de Arbitragem do VII
Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 5º: Convocar o Sr. Diogo Lopes da Silva, na condição de Árbitro no VII Aberto de Brasília de
Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 6º: Convocar o Srª. Ana Helen Melo da Cruz Barbosa, na condição de Árbitra no VII Aberto
de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 7º: Convocar o Sr. Deyvdson Ribeiro Ferreira, na condição de Árbitro no VII Aberto de
Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 8º: Convocar o Sr. Mateus Leandro Cândido da Silva, na condição de Árbitro no VII Aberto
de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 9º: Convocar o Sr. Bruno Álvares da Silva, na condição de Árbitro no VII Aberto de Brasília de
Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 10º: Convocar o Srª. Ana Carolina Simões Barbosa, na condição de Mesário no VII Aberto de
Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE RODAS
Fundada em 03 de março de 2008 - CNPJ:09.581.629/0001-47

Medalha de Bronze no Panamericano de 2011 e 2013
Campeão Sul Americano 2013, 2014 e 2017

Representação no CONADE
Filiada ao Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB

Filiada a International Wheelchair Rugby Federation - IWRF

End. Legal: Av. Rio Branco, 120 - Sl. 434 - Centro - RJ - Cep: 20040-001

Website: www.rugbiabrc.org.br / E-mail: diretoria@rugbiabrc.org.br e/ou presidente@rugbiabrc.org.br

Art. 11º: Convocar o Sr. Carlos Martins Sigmaringa, na condição de Mesário no VII Aberto de
Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 12º: Convocar a Sr. Luciano Teixeira dos Santos, na condição de Classificador Funcional no
VII Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 13º: Convocar a Srª. Samara Rejane Seiler, na condição de Coordenadora Técnica no VII
Aberto de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 14º: Convocar o Sr. Luiz Claudio Alves Pereira na condição de Chefe de Missão no VII Aberto
de Brasília de Rugby em Cadeira de Rodas;

Art. 15º: Revogam-se as disposições anteriores e em contrário;

Art. 16º: Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

***Esta convocação está condicionada a portaria 014 - de 11 de agosto de 2016.

Curitiba, 17 de Outubro de 2019

_______________________________

Luiz Claudio Alves Pereira
Presidente da ABRC